

PM Rotel I (Dnr KS 2021/359)

## **Anmälan om svar på remiss av Förslag till föreskrifter om ändring i Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2021:2) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19**

Remiss från Folkhälsomyndigheten

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Anmälan om svar på remissen godkänns.

**Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr** anför följande.

### Ärendet

Regeringen remitterade den 17 februari 2021 sitt förslag om ändringar i förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 till bland annat Stockholms stad för yttrande. Förslaget innebär att det ställs krav på särskilda smittskyddsåtgärder för nöjesparker, djurparker, temparker, museer och konsthallar. Dessa verksamheter har inte tidigare reglerats i covid-19-regelverken. Förslagen innebär även att marknader och stadigvarande tivolinöjen inte längre kommer att omfattas av maxtaget i begränsningsförordningen och därmed kommer att kunna samla ett större antal personer än 8.

Den 11 mars 2021 började bestämmelserna om särskilda smittskyddsåtgärder för nöjesparker, djurparker, temparker, museer och konsthallar att gälla. Under förutsättning att det nationella epidemiologiska läget medger det, kan bestämmelsen som gäller för stadigvarande tivolinöjen och marknader träda i kraft den 11 april 2021.

Stockholms stad svarade i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande på grund av kort remisstid. Remissen skickades ut 11 mars 2021, med sista svarsdatum 15 mars 2021.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* ser allvarligt på pandemins utveckling och välkomnar huvuddelen av Folkhälsomyndighetens förslag. Samtidigt konstateras att tydligheten och motiven med olika riktlinjer riskerar att tappas bort. Detta då det föreslås olika regler för nöjesparker, djurparker och temparker jämfört med köpcentrum, museer och gym.

## Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen godkänns.

Stockholm den 31 mars 2021

ANNA KÖNIG JERLMYR

## Bilagor

1. Konsekvensutredning – föreskrifter och allmänna råd om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19
2. Gemensamma författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst, läkemedel, folkhälsa m.m.

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Remissammanställning

### Ärendet

Regeringen remitterade den 17 februari 2021 sitt förslag om ändringar i förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 till bland annat Stockholms stad för yttrande. Förslaget innebär att det ställs krav på särskilda smittskyddsåtgärder för nöjesparker, djurparker, temaparker, museer och konsthallar. Dessa verksamheter har inte tidigare reglerats i covid-19-regelverken. Förslagen innebär även att marknader och stadigvarande tivolinöjen inte längre kommer att omfattas av maxtaket i begränsningsförordningen och därmed kommer att kunna samla ett större antal personer än 8.

Den 11 mars 2021 började bestämmelserna om särskilda smittskyddsåtgärder för nöjesparker, djurparker, temaparker, museer och konsthallar att gälla. Under förutsättning att det nationella epidemiologiska läget medger det, kan bestämmelsen som gäller för stadigvarande tivolinöjen och marknader träda i kraft den 11 april 2021.

I det remitterade förslaget föreslås huvudsakligen följande ändringar i Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2021:2) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19:

- Även museer, konsthallar och nöjesparker, djurparker, temaparker eller andra liknande anläggningar föreslås omfattas av smittskyddsåtgärderna i HSLF-FS 2021:2 vilket innebär att de t.ex. ska räkna fram maxantal för besökare.
- För museer och konsthallar kommer reglerna om maxantal besökare vara samma som för gym- och sportanläggningar, badhus (badanläggningar) samt handelsplatser. Det vill säga att varje besökare ska kunna disponera minst 10 kvadratmeter av den tillgängliga ytan, men maximalt 500 personer.
- För nöjesparker, djurparker, temaparker och liknande anläggningar ska maxantalet beräknas så att varje besökare ska kunna disponera minst 20 kvadratmeter av den tillgängliga ytan.
- För samtliga verksamhetsutövare som omfattas av föreskrifterna införs ett krav på att säkerställa att personalen får adekvat information om hygienåtgärder för att förhindra smitta.
- Vissa justeringar i de allmänna råden för anpassning till de nya verksamheter som föreslås omfattas, samt förslag på nya allmänna råd som förutom de nya verksamheterna även kommer omfatta gym- och sportanläggningar samt badanläggningar.
- En bestämmelse om smittskyddsåtgärder för tivolianordningar eller liknande attraktioner.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

## Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 15 mars 2021 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret ser allvarligt på pandemins utveckling och välkomnar huvuddelen av Folkhälsomyndighetens förslag. Det är positivt för allmänheten och för stadens besöksnäring att det kommer föreskrifter som möjliggör öppnande av konsthallar, museer, nöjesparker med mera på ett smittsäkert sätt.

Stadsledningskontoret kan konstatera att stadens museiverksamhet är redo att öppna upp på ett smittsäkert sätt utifrån förslagets restriktioner.

En synpunkt som förts fram sedan restriktioner och nya bestämmelser trädde i kraft har varit att det inte alltid varit lätt att förstå vilka verksamheter som berörs samt bakomliggande motiv till detta. Stadsledningskontoret ansåg att ändringarna i begränsningsförordningen skulle bidra positivt till ökad tydlighet.

När Folkhälsomyndigheten nu kommit med förslag på föreskrifter utifrån detta kan stadsledningskontoret dock konstatera att vissa frågor ändå uppstår kring bakomliggande motiv och tydligheten riskerar att tappas bort.

Med Folkhälsomyndighetens förslag blir huvudregeln för nöjesparker, djurparker, temparker och liknande anläggningar att ett maxantal gäster ska beräknas utifrån 20 kvadratmeter per besökare. Detta ska ställas i relation till de 10 kvadratmeter per person som gäller för inomhusverksamheter som köpcentrum, muséer och gym. Folkhälsomyndigheten anför en försiktighetsprincip och en risk för att ett större antal personer kan samlas på vissa platser samt att dessa platser inte har det maxtak på 500 personer som andra verksamheter har. Stadsledningskontoret har sympati för en försiktighetsprincip men tror att verksamheterna genom ett strategiskt tänk med smittskyddsåtgärder skulle kunna minimera flera av dessa risker. Stadsledningskontoret har uppfattat att stadens större attraktioner får svårt att öppna utifrån dessa restriktioner, vilket är negativt för såväl dessa verksamheter som stadens besöksnäring i stort.

En viktig parameter är framförhållning då öppnande av denna typ av verksamhet kräver viss planeringstid. Stadsledningskontoret noterar att det utifrån smittläget är osäkert om förändringarna kan träda ikraft 11 april och det saknas även beskrivningar om hur lättnader i föreskrifterna skulle kunna utformas utifall att det epidemiologiska läget förbättras.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.